
Strona 1 z 6 
 

 

Burmistrz Polanowa        Polanów 2017.07.31 

ul. Wolności 4 

76-010 Polanów 

GNR IV 6220.6.2017                                                                                              

 

DECYZJA 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), art. 71 ust. 1 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 

2, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405), dalej zwaną ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt.33 i 37 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71) po przeanalizowaniu wniosku o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, przedłożonego  

Pełnomocnika Blue Line Engineering S.A. Pana Mariusza Ciecieląg działającego w imieniu Inwestora 

BLUE GAZ Sp. z o.o. Al. Pokoju 1, 31-548 Kraków. 

 

 

1. Orzekam realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedsięwzięcia polegającego na „Budowa stacji zgazowania skroplonego 

gazu ziemnego LNG na dz. nr 3/2 w m. Polanów, gmina Polanów, powiat 

koszaliński, woj. zachodniopomorskie” 

2. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 31.05.2017 r. Pełnomocnik Blue Line Engineering S.A. Pan Mariusz Ciecieląg 

zam. ul Spokojna 12B/5, 78-460 Barwice działający w imieniu BLUE GAZ Sp. z o.o.  Al. 

Pokoju 1, 31-548 Kraków wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowa stacji zgazowania 

skroplonego gazu ziemnego LNG na dz. nr 3/2 w m. Polanów, gmina Polanów, powiat 

koszaliński, woj. zachodniopomorskie” Do wniosku załączona została m.in. karta 

informacyjna o planowanym przedsięwzięciu. 

 Zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy ooś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia wydaje Burmistrz Polanowa   

 Zawiadomieniem z dnia 06.06.2017 r. Burmistrz Polanowa  wszczął postępowanie w 

sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami 

prawa procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania 

na środowisko, w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu odziaływania 

planowanej inwestycji na środowisko naturalne. 



Strona 2 z 6 
 

 W związku z powyższym na podstawie art. 64 ustawy ooś, zwrócono się do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie oraz Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie o wydanie opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego 

zakresu raportu dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 Działając na podstawie art. 64 oraz art. 78 ust. 1 pkt. 2 i ust. 4, w związku                                  

z  art. 71 ust. 1 i 2 pkt. 2 w/w ustawy Burmistrz Polanowa zwrócił się pismami o sygn. akt               

GNR IV 6220.6.2017 z dnia 06.06.2017 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Szczecinie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie z 

prośbą o przedstawienia opinii w przedmiocie konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem z dnia 12.06.2017 r. (data wpływu 

14.06.2017 r.) o sygn. akt  WST-K.4240.82.2017.NK wezwał o usunięcie braków dnia 

22.06.2017 r. sygn. akt GNR IV 6220.6.2017 zostały przesłane uzupełnienia braków 

formalnych w dniu 07 lipca 2017 r. do tut. Urzędu wpłynęła opinia o sygn. akt WST-

K.4240.82.2017.NK o braku konieczności  przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. Natomiast opinia Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koszalinie z dnia 22 czerwca 2017 r. o sygn. akt PS. 

ZNS.401.6.2017.1 również stwierdziła brak konieczności  przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.     

 Burmistrz Polanowa postanowieniem z dnia 11  lipca 2017 r., znak: GNR IV 

6220.6.2017  nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 W dniu 11.07.2017 r. do stron postępowania zostało wysłane postanowienia o braku 

obowiązku przeprowadzenia  oceny oddziaływania na środowisko .Również w tym samym 

dniu do stron postępowania zostało wysłane zawiadomienie o wydaniu zawiadomienia o 

zakończeniu postępowania dowodowego na podstawie art. 10 z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego, informując o przysługującym prawie 

wypowiedzenia się o zebranych dowodach oraz zgłoszonych w czasie postępowania 

żądaniach w terminie 7 dni od otrzymania żadna ze stron nie wniosła uwag.  

 W toku trwania procedury stwierdzono, że przedmiotowa inwestycja kwalifikuje się 

do przedsięwzięć wymienionych §3 ust. 1 pkt. 33 i 37  Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 09 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71). Tym samym zgodnie z ww. rozporządzeniem zalicza 

się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

wymagany. 

 Ustalając brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko, brano pod uwagę szczegółowe uwarunkowania - kryteria 

znajdujące się w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, tj. lokalizację, rodzaj, skalę, charakter 

przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, 

prawdopodobieństwo oddziaływania czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność 

oddziaływania, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, emisje i uciążliwości związane z 

realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie na obszarach wymagających 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie roślin i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną w tym obszarów Natura 2000. 

 Planowana inwestycja polegać będzie na budowie stacji zgazowania skroplonego 

metanu LNG. Stacja składać się będzie z jednego pionowego zbiornika o pojemności 60 m , 



Strona 3 z 6 
 

wyposażonego w parownicę własną, dwóch parownic roboczych (każda o przepustowości 

1000 Nm /h) służących do zmiany stanu skupienia gazu z fazy ciekłej na gazową, stacji 

redukcyjno - pomiarowej (do redukcji ciśnienia i pomiaru przepływu gazu), kotłowni 

(zapewniającej ogrzanie gazu) i nawanialni. Przedmiotowe przedsięwzięcie projektowane jest 

na działce nr 3/2 obręb 6 miasta Polanów. Najbliższe zabudowania znajdują się w odległości 

ok. 45 m na zachód od terenu projektowanej inwestycji (zakład mechaniki pojazdowej) oraz 

ok. 100 m na północ (zabudowa mieszkaniowa po przeciwnej stronie drogi wojewódzkiej). 

Projektowana instalacja w czasie jej eksploatacji pracuje bezgłośnie. Emisja hałasu ma 

miejsce wyłącznie podczas napełniania zbiorników. Biorąc pod uwagę lokalizację inwestycji 

przy drodze publicznej, która w znacznym stopniu kształtuje klimat akustyczny terenów z nią 

sąsiadujących, jak również oddalenie przedmiotowej inwestycji od terenów podlegających 

ochronie akustycznej oraz charakter przedmiotowego przedsięwzięcia uznano, iż w związku z 

eksploatacją przedsięwzięcia zostaną dotrzymane akustyczne standardy jakości środowiska.

 Obsługa komunikacyjna projektowanej stacji realizowana będzie poprzez zjazd z drogi 

gminnej. Przewiduje się jedno miejsce parkingowo - postojowe dla samochodu ciężarowego 

na czas rozładunku. Naziemne obiekty instalacji będą zajmowały teren o powierzchni ok. 100 

m (zbiornik pionowy, dwie parownice, stacja redukcyjna kontenerowa - ulokowane na 

betonowych fundamentach o tej samej powierzchni). Instalacja wraz z ogrodzeniem terenu i 

placem manewrowym będzie zajmowała teren o powierzchni ok. 1600 m . Wokół instalacji 

wykonane zostanie ogrodzenie zamykające strefy bezpieczeństwa. Teren, na którym planuje 

się inwestycję jest porośnięty roślinnością niską (wymieszane gatunkowo samosiewne trawy i 

krzewy). W ramach realizacji inwestycji planuje się wycinkę czterech przydrożnych drzew z 

gatunku brzoza. 

 Od strony południowej oraz wschodniej przedmiotowa działka graniczy z gruntami 

ornymi, od strony zachodniej z zakładem mechaniki pojazdowej, natomiast od strony 

północnej - z drogą wojewódzką. W ramach analizowanej inwestycji nastąpi zaopatrzenie 

zakładu Maced w gaz ziemny, a także rozprowadzenie siecią po miejscowości, w celu 

dostarczenia gazu odbiorcom indywidualnym. 

 Eksploatacja przedmiotowej instalacji umożliwi częściowo zastąpienie spalania paliw 

stałych, aktualnie stosowanych w instalacjach grzewczych zakładu Maced i ograniczenie 

emisji zanieczyszczeń do powietrza związanych z procesami spalania. Gaz, który będzie 

magazynowany i rozprowadzany gazociągiem średniego ciśnienia (od 10 kPa do 0,5 MPa) do 

odbiorcy jest gazem ziemnym z grupy GZ-50, dostarczanym z gazociągu Świnoujście (lub 

innych dostawców), przewożonym specjalnymi cysternami w miejsce projektowanej 

lokalizacji stacji zgazowania skroplonego gazu. Transport i magazynowanie LNG polega w 

głównej mierze na utrzymaniu jego ciekłego stanu. W instalacji do rozprężania gazu 

ziemnego zastosowany zostanie zbiornik dwupłaszczowy, między ścianami którego zostanie 

wytworzona próżnia, jako idealny izolator. Próżnia ta pozwoli na utrzymanie w zbiorniku 

temperatury -162°C. LNG będzie przywożony cysternami i roztankowany do zbiornika. 

Proces ten jest zabezpieczony w taki sposób, aby nie utracić ciekłego stanu gazu. W 

parownicach atmosferycznych skroplony gaz ziemny będzie odparowywany w ilości zgodnej 

z zapotrzebowaniem odbiorcy. W celu podgrzania i ustabilizowania ciśnienia, gaz z parownic 

będzie transportowany rurociągiem do stacji redukcyjnej. Tam odpowiednie urządzenia 

(filtropodgrzewacz, reduktor) ustabilizują kluczowe parametry gazu. W związku z faktem, że 

gaz ziemny jest gazem bezbarwnym i bezwonnym, w instalacji przewiduje się zastosowanie 

nawanialni kontaktowej, w której do strumienia gazu będzie dodawany związek THT 

(tetrahydrotiofen). W taki sposób przygotowany gaz jest gotowy do przesyłania gazociągiem 

średniego ciśnienia. Ostatnim elementem instalacji do rozprężania skroplonego gazu 

ziemnego będą gazociągi wylotowe średniego ciśnienia. 

 Planowane przedsięwzięcie nie należy do kategorii zakładów stwarzających 

zagrożenie wystąpienia poważnych awarii. Projektowana instalacja zaopatrzona będzie w 

układy czujników sprawdzających ciśnienie i temperaturę gazu (telemetria), których 

zadaniem, w razie zaistnienia sytuacji awarii, tj. wyciek gazu do atmosfery, jest alarmowanie 

osób odpowiedzialnych za prawidłową pracę instalacji. W przypadku wystąpienia awarii 



Strona 4 z 6 
 

instalacji i związanego z tym ulotu gazu ziemnego do atmosfery, z uwagi na gęstość gazu 

mniejszą od gęstości powietrza nie dochodzi do akumulacji stężenia gazu w zagłębieniach 

terenowych, w związku z czym ryzyko wystąpienia wybuchu jest niewielkie. Dodatkowo 

zastosowanie nawaniania gazu THT ma za zadanie ostrzegać o wystąpieniu sytuacji awaryjnej 

w związku z obecnością gazu w powietrzu poza instalacją. Biorąc pod uwagę zastosowane 

zabezpieczenia stacji LNG w postaci telemetrii i wysokiej klasy zaworów bezpieczeństwa, jak 

również dwupłaszczową konstrukcję zbiornika na gaz, w ocenie tut. organu 

prawdopodobieństwo wystąpienia opisanej wyżej sytuacji awarii można uznać za niewielkie. 

 W projektowanym obiekcie nie przewiduje się stosowania urządzeń, które mogłyby 

spowodować przekroczenie dopuszczalnego poziomu oddziaływania pola 

elektromagnetycznego. 

 Zgodnie z przedłożoną dokumentacją, z uwagi na znikomą skalę jego oddziaływania, 

nie istnieje ryzyko kumulowania się oddziaływań projektowanej inwestycji na środowisko z 

innymi projektowanymi bądź istniejącymi przedsięwzięciami 

 Na etapie realizacji inwestycji wytworzone odpady opakowaniowe typu opakowania z 

papieru i tektury, tworzyw sztucznych, drewna, metali, wielomateriałowe, opakowania z 

tekstyliów, zmieszane odpady opakowaniowe zostaną zgromadzone w specjalnych do tego 

celu pojemnikach/ kontenerach, a następnie zostaną przewiezione do zakładu utylizacji 

odpadów. Ziemia z wykopów będzie składowana na placu budowy i będzie służyć do 

niwelacji terenu po realizacji robót. Ścieki bytowe z zaplecza budowy będą odprowadzane do 

tymczasowych, szczelnych zbiorników bezodpływowych, skąd będą wywożone do miejskiej 

oczyszczalni ścieków. Wody opadowe i roztopowe z placu manewrowego zostaną 

odprowadzone poprzez spadki poprzeczne i podłużne do przydrożnego rowu. W trakcie 

realizacji prac budowlanych do pracy urządzeń na budowie oraz środków transportu 

wykorzystane będą paliwa w ilościach niezbędnych do tych celów, nie zwiększając w sposób 

istotny zanieczyszczenia środowiska naturalnego (powietrza) w rejonie prowadzonych robót 

budowlanych. W związku z fazą realizacyjną analizowanego przedsięwzięcia wystąpią 

oddziaływania akustyczne, związane z pracą mechanicznego sprzętu budowlanego. Mając na 

uwadze fakt, że oddziaływanie planowanej inwestycji na klimat akustyczny ma charakter 

tymczasowy, typowy dla prac budowlanych, dotyczący jedynie czasu realizacji i ustąpi wraz z 

zakończeniem prac, można przyjąć, że poziom okresowej akustycznej uciążliwości prac 

budowlanych będzie akceptowalny, jako tymczasowe zjawisko typowe dla każdej budowy. 

 Na etapie realizacji inwestycji w zakresie oddziaływania na powietrze atmosferyczne 

wystąpi emisja niezorganizowana produktów spalania paliw w silnikach samochodów, 

maszyn samojezdnych oraz maszyn i urządzeń budowlanych obsługujących plac budowy. 

 Projektowana instalacja działać będzie w sposób hermetyczny, w związku z czym nie 

przewiduje się wprowadzania do atmosfery zanieczyszczeń gazowych. W fazie 

eksploatacyjnej planowanego przedsięwzięcia będzie występować wyłącznie 

niezorganizowana emisja zanieczyszczeń do powietrza związana ze spalaniem paliw i 

pyleniem, jednak emisja ta nie przekroczy dopuszczalnych norm. 

 Z uwagi na sposób prowadzenia eksploatacji przedsięwzięcia, niestwarzający 

zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego obszaru objętego oddziaływaniem 

planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania 

projektowanej inwestycji na środowisko gruntowo-wodne. Ponadto, inwestor zapewni 

właściwe gospodarowanie odpadami powstającymi na etapie realizacji i eksploatacji 

przedmiotowej inwestycji poprzez minimalizację ich ilości, recykling oraz selektywne 

magazynowanie w wydzielonych miejscach, w sposób zabezpieczający środowisko 

gruntowo-wodne przed ewentualnymi zanieczyszczeniami oraz przekazywanie odpadów 

uprawnionym podmiotom. 

 Ustalono, iż w zasięgu oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia brak jest 

istniejących form ochrony przyrody wymienionych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 2134), takich jak: parki narodowe, rezerwaty 

przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, 

pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-



Strona 5 z 6 
 

krajobrazowe. Najbliższy obszar Natura 2000, tj. obszar mający znaczenie dla Wspólnoty pn. 

„Dolina Grabowej" (PLH 320003) znajduje się w odległości ok. 0,7 km od granicy działki 

inwestycyjnej. Z uwagi na charakter i położenie przedsięwzięcia stwierdza się, że realizacja 

ustaleń przedsięwzięcia nie spowoduje znaczącego oddziaływania na obszary chronione, 

chronione siedliska przyrodnicze oraz stanowiska chronionych gatunków fauny i flory. 

Zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, w związku z 

realizacją inwestycji wystąpi konieczność usunięcia jedynie 4 szt. drzew z gatunku brzoza, 

przy czym z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż stan 

zdrowotny ww. drzew jest zły (oznaki próchnienia, posusz). Ponadto w obrębie drzew do 

wycinki nie stwierdzono chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, oraz gniazd i 

dziupli ptaków oraz nietoperzy. Uwzględniając powyższe oraz mając na względzie rodzaj i 

charakter przedsięwzięcia, nie przewiduje się jego znacząco negatywnego oddziaływania (na 

etapie realizacji i eksploatacji) na bioróżnorodność, rozumianą jako liczebność i kondycję 

populacji występujących gatunków, w szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub 

ginących oraz ich siedlisk, w tym utratę, fragmentację lub izolację siedlisk oraz zaburzenia 

funkcji przez nie pełnionych, a także ekosystemy - ich kondycję, stabilność, odporność na 

zaburzenia, fragmentację i pełnione funkcje w środowisku. Działka inwestycyjna nie jest 

objęta ochroną konserwatorską. Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na 

terytorium kraju. W związku z przewidywanym lokalnym zasięgiem oddziaływania 

inwestycji przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddziaływania. Teren objęty 

wnioskiem zlokalizowany jest poza obszarami: wybrzeża, górskimi, uzdrowisk i ochrony 

uzdrowiskowej. Na analizowanym terenie nie występują również strefy ochronne ujęć wód i 

obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. Projektowane przedsięwzięcie 

zlokalizowane jest w obszarze jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) nr 9 (kod: 

GW600010) oraz w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych o nazwie 

„Grabowa do Wielinki" (kod: RW6000174682). Ww. JCWPd posiada ocenę stanu 

ilościowego i chemicznego oznaczoną jako zły, ocenę ryzyka nieosiągnięcia celów 

środowiskowych określoną jako zagrożona, oraz przedłużony termin osiągnięcia celów 

środowiskowych ze względu na brak możliwości technicznych. Celem środowiskowym dla 

ww. jednolitej części wód podziemnych jest dobry stan chemiczny i dobry stan ilościowy. 

Projektowane przedsięwzięcie z racji jego zakresu nie wiąże się z ingerencją w jednolite 

części wód i nie będzie miało wpływu na ich stan ilościowy, ekologiczny i chemiczny. 

 W toku trwania przedmiotowego postępowania administracyjnego Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie przeprowadził analizę ryzyka klimatycznego. 

Przedmiotowa inwestycja, w ocenie w/w organu, nie wpłynie znacząco negatywnie na klimat 

i jego zmiany, zarówno na etapie realizacji, jak eksploatacji przedmiotowej inwestycji.           

Z uwagi na niewielką skalę planowanych prac budowlanych, oddziaływanie inwestycji na 

klimat, w okresie jej realizacji, będzie miało charakter krótkotrwały i odwracalny, w 

szczególności nie spowoduje zmian temperatury, opadów, prędkości wiatrów, czy nasilenia 

intensywności burz. Przedmiotowe przedsięwzięcie ponadto charakteryzuje się wysokim 

poziomem odporności na zmiany klimatu, w tym nie znajduje się na obszarze istotnie 

narażonym na jego zmiany. 

 Z uwagi na występującą na położenie inwestycji na terenie miasta Polanów, w pobliżu 

zakładu mechaniki pojazdowej, oraz drogi wojewódzkiej, realizacja i eksploatacja 

planowanego przedsięwzięcia nie wpłynie znacząco negatywnie na krajobraz, w tym nie 

wprowadzi dysharmonii w krajobrazie już poddanym przekształceniom antropogenicznym. 

 Biorąc pod uwagę opinie organu opiniującego oraz uwzględniając łączne 

uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś stwierdzono, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia, nie będzie miała wpływu na zmianę stanu środowiska w tym 

rejonie. 

 Informacja o wydaniu przedmiotowej decyzji zostanie podana do publicznej 

wiadomości w BIP Urzędu Miejskiego w Polanowie. 

 



Strona 6 z 6 
 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

 

1. Od wydanej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego    w Koszalinie, za pośrednictwem Burmistrza Polanowa , w terminie 

14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Stronie przysługuje możliwość zrzeczenia się odwołania, co skutkuje tym, że decyzja 

staje się decyzją prawomocną i ostateczną. 

3. Zgodnie z  art.130 § 4 kpa decyzja podlega wykonaniu przed terminem do wniesienia 

odwołania jako zgodna z żądaniem strony. 

4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jako załącznik do wniosku o wydanie 

decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 

1a ustawy OOŚ, może zostać złożona w terminie 6 lat od dnia, w którym stała się ona 

ostateczna,  z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 i 4b ust. OOŚ. 

5. W przypadku etapowania inwestycji - gdy warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach są nadal aktualne - istnieje 

możliwość wydłużenia ww. terminu do 10 lat. Zajęcie stanowiska w tym zakresie 

następuje w drodze postanowienia organu wydającego przedmiotową decyzję o 

środowiskowych uwarunkowaniach, o które można się ubiegać po osiągnięciu przez 

decyzję o środ. uwar. statusu decyzji ostatecznej i przed upływem terminu 6 lat, o 

którym mowa  w punkcie 2 pouczenia. 
 

 
Oplata skarbowa w wysokości 205 zł wniesiona na konto Urzędu Miejskiego  w Polanowie 
pobrana zgodnie z częścią I ust. 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie 
skarbowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1827.) 
 
 

W załączeniu: 

Załącznik nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

         Burmistrz Polanowa  

         /-/  Grzegorz Lipski 

 

 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania wg wykazu dostępnego w aktach sprawy. 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydz. Spraw Terenowych w Koszalinie, ul. 

Mickiewicza 26, 75-004 Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 136, 75-612 Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


